BỘ TÀI CHÍNH

Số: 104/2007/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí tham quan tại Bảo tàng Dân tộc học Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa
đôi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính  phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 170/2003/QĐ-TTg ngày 14/8/2003 của  Thủ  tướng
Chính phủ về “Chính sách ưu đãi hưởng thụ văn hoá”;

Sau khi có ý kiến của Viện Khoa học xã hội Việt Nam và theo đề nghị của
Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế,

Điều 1. Tổ chức, cá nhân tham quan Bảo tàng Dân tộc học Việt Nam phải
nộp phí tham quan (áp dụng thống nhất đối với người Việt Nam và người nước
ngoài) theo mức thu quy định như sau:

1. Đối với người lớn 25.000 đồng/lượt/người.

2. Đối với sinh viên 5.000 đồng/lượt/người. Trong đó: Sinh viên là người
có thẻ sinh viên do các nhà trường thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ở Việt Nam
cấp.

3. Đối với học sinh, trẻ em 3.000 đồng/lưọt/người. Trong đó:

a) Trẻ em là người dưới mười sáu tuổi. Trường hợp khó xác định là người
dưới mười sáu tuổi thì chỉ cần có bất kỳ giấy tờ nào chứng minh được là người
dưới mười sáu tuổi như: giấy khai sinh, thẻ học sinh...;

QUYẾT ĐỊNH: